delle teorie e dei modelli di fortificazione di prima età moderna”. 
L’attività svolta nell’ambito della ricerca: “Il ruolo della “School voor Duytsche Mathematique”. 
L’incarico avrà la durata di 2 (due) mesi per un compenso lordo prestatore pari a € 3.200,00 (tremila-
duecento/00) e sarà svolto senza il ricorso alle strutture e ai servizi del Dipartimento, in piena autono-
mia, senza vincoli di subordinazione, in via non esclusiva. Il collaboratore è obbligato al conseguimento 
del risultato oggetto del contratto e risponderà di eventuali errori o negligenze connesse alla propria atti-